[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2010 г.  Спасск-Дальний, Приморского края  № 206-па
О внесении изменений в муниципальную целевую программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории
городского округа Спасск-Дальний на 2010-2012 годы»

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от  24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании  Устава городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Спасск-Дальний на 2010-2012 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Спасск-Дальний от 21 декабря 2009 года № 588-па следующие изменения:

1.1.  приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Спасск-Дальний на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.2.  приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Спасск-Дальний на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Организационному отделу (Сидоренкова) опубликовать настоящее постановление в  средствах массовой информации.
3. Отделу информации и информационной безопасности (Тарабаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Спасск-Дальний.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Врадий.
Глава администрации

городского округа Спасск-Дальний

К.А. Лобода
Приложение № 1
к муниципальной целевой программе развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Спасск-Дальний на 2010-2012 годы
(в редакции постановления администрации  городского округа Спасск-Дальний

от
30.04.2010
 №
206-па
)
Перечень основных мероприятий  муниципальной целевой программы
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат

	1. Размещение информации на официальном сайте администрации городского округа Спасск-Дальний в разделе «Малое и среднее предпринимательства» по вопросам кредитования, принятых нормативно-правовых актах, управления муниципальным имуществом.
	Администрация городского округа Спасск-Дальний
	2010-2012 годы
	Повышение доступности информации

	2. Возмещение части затрат, связанных с организацией и участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Администрация городского округа Спасск-Дальний
	2010-2012 годы
	Повышение качества выпускаемой продукции, оказания услуги

	3. Возмещение части затрат, связанных с оплатой информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Администрация городского округа Спасск-Дальний
	2010-2012 годы
	Повышение доступности информации

	4. Возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам субъектам малого и среднего предпринимательства.
	Администрация городского округа Спасск-Дальний
	2012 год
	Обеспечение доступности кредитных ресурсов

	5. Возмещение части затрат, на приобретение основных средств субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Администрация городского округа Спасск-Дальний
	2010-2012 годы
	Повышение качества выпускаемой продукции, оказания услуги

	5. Возмещение части затрат, связанных с технологическим присоединением и подключением к системам коммунальной инфраструктуры (электро-, тепло-, водоснабжение и водоотведение) объектов недвижимости субъектам малого и среднего предпринимательства.
	Администрация городского округа Спасск-Дальний
	2011-2012 годы
	Повышение качества выпускаемой продукции, оказания услуги

Приложение № 2

к муниципальной целевой программе развития малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Спасск-Дальний на 2010-2012 годы
(в редакции постановления администрации  городского округа Спасск-Дальний

                                                                  от
30.04.2010
 №
206-па
)
Объём и источники финансирования
муниципальной целевой программы
	Наименование мероприятия
	Финансирование программы, тыс.руб.

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	За счёт средств местного бюджета
	За счёт субсидии краевого бюджета
	За счёт средств местного бюджета
	За счёт средств местного бюджета

	1. Возмещение части затрат, связанных с организацией и участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	30,0
	-
	30,0
	30,0

	2. Возмещение части затрат, связанных с оплатой информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	20,0
	-
	20,0
	20,0

	3. Возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам субъектам малого и среднего предпринимательства.
	-
	-
	-
	250,0

	4. Возмещение части затрат, на приобретение основных средств субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	-
	50,0
	-
	-

	5. Возмещение части затрат, связанных с технологическим присоединением и подключением к системам коммунальной инфраструктуры (электро-, тепло-, водоснабжение и водоотведение) объектов недвижимости субъектам малого и среднего предпринимательства.
	-
	-
	300,0
	300,0

	Итого:
	50,0
	50,0
	350,0
	500,0